
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 25.01.2023 г.  № 01-21/43 г. Анадырь 
 

О внесение изменений в приказ 

Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа от 

28.11.2022 г.  № 01-21/633  

 

 

В целях подготовки и проведения апробационных экзаменов с использованием 

технологий получения экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати и 

сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов, проведения экзамена по информатике и ИКТ в форме компьютерного 

единого государственного экзамена, а также проверки готовности организационно-

технологического оборудования к проведению единого государственного экзамена в 

2023 году на территории Чукотского автономного округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 28.11.2022 г. № 01-21/633 «Об организации проведения 

тренировочных экзаменов с использованием технологий получения экзаменационных 

материалов по сети «Интернет», печати и сканирования экзаменационных материалов 

в аудиториях пунктов проведения экзаменов» (далее – Приказ) следующие 

изменения: 

пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:  

«4. Установить даты и время проведения тренировочных экзаменов с 

использованием новых технологий в форме единого государственного экзамена: 

- федеральные тренировочные экзамены согласно приложению 2 к настоящему 

приказу; 

- региональные тренировочные экзамены согласно приложению 3 к 

настоящему приказу.»; 

дополнить Приказ приложением 3 согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

Начальник Департамента           А.Г. Боленков 

 



« 

». 

 

Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 25.01.2023 г. № 01-21/43 

 

 

Приложение 3 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 28.11.2022 г. № 01-21/663 

 

Даты и время проведения тренировочных экзаменов с использованием 

технологий в форме единого государственного экзамена 

 

Даты, 

дни 

недели 

Предметы Принимают участие 

Региональные тренировочные мероприятия 

28 марта 
(вт) 

Русский язык 
 

16 ППЭ – с.Рыткучи, г.Певек, г.Билибино, 

п.Угольные Копи, с.Марково, с.Усть-Белая, 

с.Канчалан, п.Беринговский, г.Анадырь, 

п.Провидения, п.Эгвекинот, с.Амгуэма, 

с.Рыркайпий, с.Лаврентия, с.Лорино, с.Уэлен. 

07 апреля 
(пт) 

География  

16 ППЭ – с.Рыткучи, г.Певек, г.Билибино, 

п.Угольные Копи, с.Марково, с.Усть-Белая, 

с.Канчалан, п.Беринговский, г.Анадырь, 

п.Провидения, п.Эгвекинот, с.Амгуэма, 

с.Рыркайпий, с.Лаврентия, с.Лорино, с.Уэлен.  

 

Начало региональных тренировочных мероприятий согласно федеральным 

регламентам. 


